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Projekto pavadinimas: Šiaulių bankas. Antroji sindikuota paskola 

Šalis: Lietuva 

Projekto numeris: 37211 

Verslo sektorius: Paskolos bankams 

Viešas/privatus: Privatus 

Aplinkosaugos kategorija: FI (Finansinės institucijos) 

Svarstymo taryboje data: 2006 spalio mėn. 18d. 

Statusas: Patvirtintas Valdybos. Laukiama sutarties 
pasirašymo. 

Projekto santrumpos dokumento anglų kalba paskelbimo data:
Projekto santrumpos dokumento anglų kalba  atnaujinimo data:

2006 rugsėjo mėn. 15d. 

 
Projekto aprašymas ir tikslai: Siūlomas projektas padės Šiaulių bankui (“ŠB”) priartėti 

prie tarptautinės sindikuotų skolų rinkos. Antroji 
sindikuota paskola pagerins banko turto-įsipareigojimų 
struktūrą ir plės jo lėšų bazę, o tai leis ŠB tęsti skolinimo 
plėtrą bei verslo plano įgyvendinimą. Lėšos bus skirtos 
vidutinės trukmės paskoloms, kurios bus suteikiamos ŠB 
privataus sektoriaus klientams, kurių dauguma yra 
smulkaus ir vidutinio verslo įmonės.  

Poveikis pereinamajam laikotarpiui: Siūlomas projektas, remdamas į smulkaus ir vidutinio 
verslo finansavimą orientuoto stipraus regioninio banko 
plėtrą, turės teigiamą poveikį Lietuvos 
ekonomikai. Didindamas ŠB matomumą tarptautinėse 
sindikuotų skolų rinkose, projektas sudarys šiam klientui 
sąlygas ateityje savarankiškai suteikti ilgesnės trukmės 
finansavimą.  

Sudarydamas geresnes sąlygas vietinėms įmonėms 
gauti vidutinės trukmės finansavimą, siūlomas projektas 
taip pat pagerins finansinį tarpininkavimą Lietuvoje, ypač 
regionuose, esančiuose toliau nuo sostinės, į kuriuos ŠB 
ir yra orientuotas.  

Klientas: AB Šiaulių bankas (“ŠB”) yra šeštas pagal dydį bankas 
Lietuvoje, kurio bendras turtas yra 358 milijonai eurų, o 
nuosavybės vertybiniai popieriai sudaro 36.8 milijonus 
eurų.  

Fitch IBCA suteiktas ŠB reitingas yra B+ (stabilus), o 
Moody‘s – Ba3. 

ERPB finansavimas: Pirmaeilė skola tolesniam skolinimui privataus sektoriaus 
klientams-įmonėms bendroje sumoje iki 12 milijonų eurų 
su A/B paskolos struktūra, kai B paskola yra 
sindikuojama.  

Bendra projekto vertė: Iki 12 milijonų eurų.  

Poveikis aplinkai: Atitinka FI reikalavimus. ŠB yra susipažinęs su ERPB 
aplinkosaugos reikalavimais ankstesniojo 
bendradarbiavimo su Banku metu, įskaitant kredito linijos 
suteikimą smulkiam ir vidutiniam verslui. Šio projekto 
vykdymo metu iš ŠB yra reikalaujama taikyti 
aplinkosaugos procedūras, vadovaujantis dokumentu 
„ERPB Aplinkosaugos procedūros vietiniams bankams“ 
(įskaitant dokumentus „ERPB Rekomendacijų sąrašas“ ir 
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„Išimčių sąrašas). Vykdydamas šias procedūras ŠB 
spręs aplinkosaugos klausimus, susijusius su sub-
projektais, kuriems yra keliami reikalavimai mažų 
mažiausiai laikytis vietos/nacionalinių sveikatos, saugos, 
aplinkosaugos ir visuomenės informavimo reikalavimų.  

Techninis bendradarbiavimas: Nėra.  

Dėl konsultavimo galimybių projektuose, 
finansuojamuose iš techninio bendradarbiavimo fondų, 
apsilankykite procurement of consultants. 

Įmonės kontaktiniai duomenys: p. Donatas Savickas 
Valdybos narys, Valdybos pirmininko pavaduotojas 
Tilžės g.149  
Šiauliai 
LT-76348 
Lietuva  

Telefonas: +370 41 595 602 
Faksas: +370 41 430 774  

El. paštas: d.savickas@sb.lt  

Tinklalapis: www.sb.lt  

ERPB kontaktiniai duomenys: Ieva Graužinytė, Projekto vadovė: grauzini@vil.ebrd.com 

Verslo galimybės: Verslo galimybių ar įsigijimų klausimais kreipkitės į 
įmonę-klientę.  

Bendro pobūdžio informacija: ERPB projektų klausimai, nesusiję su įsigijimu: 
Tel: +44 20 7338 7168; Faksas: +44 20 7338 7380 
El. paštas: projectenquiries@ebrd.com  

 
Projekto santrumpos dokumentas yra sudaromas prieš Direktorių tarybos svarstymą.Po Projekto santrumpos 
dokumento paviešinimo projekto detalės gali keistis. Projekto santrumpos dokumentas neatstovauja oficialios 
ERPB politikos.  
Šis projekto santrumpos dokumento (PSD) vertimas buvo atliktas paskelbus PSD anglų kalba. Papildžius 
angliškąjį PSD, vertimo tekstas nebus keičiamas.   
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